
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  Nucleo Aziendale per la HEALTH TECHNOLOGY ASSESSMENT (HTA) modifica in parte qua 
deliberazione n. 177 del 05 marzo 2024.

Premesso: 
 Che, con deliberazione aziendale n. 201 del 29.05.2012 è stato istituito, ai sensi della DGRC n. 

1091 del  del 12.06.2009, il Nucleo Aziendale per la Health Technology Assessment (HTA);
 che, con successive deliberazioni il predetto Nucleo è stato modificato e/o integrato nella sua 

composizione, secondo le necessità, da altre specifiche professionalità, da ultimo con 
deliberazione n. 177 del 05.03.2024;

Preso atto della cessazione dal servizio per dimissioni volontarie del Dott. Freschi Andrea – Dirigente 
Area Staff Strategico Programmi e progetti di investimento e di innovazione, a decorrere dal 
01.12.2024;

Preso atto, altresì, della cessazione dal servizio per collocamento a riposo dell’Ing. Sirico Gennaro – 
Direttore U.O.C. Tecnico Patrimoniale e ICT, a decorrere dal 01.06.2025;

Ravvisata l’opportunità di provvedere a modificare in parte qua la composizione del Nucleo Aziendale 
(HTA), acquisendo ulteriori professionalità all’interno dello stesso. 

Ritenuto, dunque, di dover procedere in merito, a parziale modifica della deliberazione n. 177 del 
05.03.2025, si prevede la seguente nuova composizione:

 Ing. Iuppariello Luigi – Responsabile U.O.S.I.D. Bioingegneria – Presidente
 Dott. Capelli Carlo – Dirigente Medico della Direzione Sanitaria Aziendale – Componente con 

funzioni di Segretario.
 Dott.ssa Schiavone Daniela – Direttore Medico PP.OO. Santobono e Pausilipon- Componente
 Dott. Vetrano Francesco – Coordinatore Area Staff Strategico – Componente
 Dott. Covelli  Eugenio Maria – Direttore U.O.C. Neuroradiologia – Componente
 Dott.ssa Margiotta Giovanna – Direttore U.O.C. Farmacia – Componente
 Dott.ssa Ferri Erica – Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi – Componente
 Arch. De Luca Fabio – Dirigente Ingegnere/Architetto c/o U.O.C. Tecnico Patrimoniale e ICT – 

Componente
 Ing. Giuseppe D’anna – Responsabile U.O.S.I.D. Sistemi e Flussi Informativi Aziendali
 Ing. Faiella Giuliana – Dirigente Ingenegnere U.O.S.I.D. Sistemi e Flussi Informativi- 

Componente 
 Dott. Mirabelli Peppino – Dirigente Biologo c/o U.O.C. Ricerca Clinica e Traslazionale – 

Componente 
 Dott. Torino Giovanni – Responsabile U.O.S. Chirurgia Trapiantologica – Componente.



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 4 del 22/01/2024

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato

DELIBERA

1. di modificare in parte qua la composizione del Nucleo Aziendale per la Health Technology 
Assessment (HTA), istituito presso l’A.O.R.N. Santobono Pausilipon, che risulta così costituito:
Ing. Iuppariello Luigi – Presidente
Dott. Capelli Carlo – Componente con funzioni di Segretario
Dott.ssa Schiavone Daniela – Componente
Dott. Vetrano Francesco – Componente
Dott. Covelli Eugenio Maria – Componente
Dott.ssa Margiotta Giovanna – Componente
Dott.ssa Ferri Erica – Componente 
Arch. De Luca Fabio – Componente
Ing. Giuseppe D’anna - Componente
Ing. Faiella Giuliana - Componente
Dott. Mirabelli Peppino – Componente
Dott. Torino Giovanni – Componente

2. stabilire che il Nucleo Aziendale per la Health Technology Assessment (HTA) di cui al punto 
precedente, ha la durata di un anno, rinnovabile con decorrenza dalla data di adozione del 
presente provvedimento;

3. pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it 
nella sezione “Trasparenza”;

4. trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, alla U.O.C. Gestione 
Risorse Umane ed ai componenti del Nucleo Aziendale per la Health Technology Assessment 
(HTA).

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)

http://www.santobonopausilipon.it

	NumeroDataRep: n. 630 del 12 settembre 2025
		2025-09-10T12:34:51+0200
	Daniela Mignone


		2025-09-10T14:57:55+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-09-12T13:13:31+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-09-12T16:06:47+0200
	Ornella Bernardo




